
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.08.2022 г.                                                                                                         № 1641 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.03.2018 № 572 

«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения затрат 

на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов по формированию 

современной городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в дизайн-проекты 

благоустройства дворовых территорий и (или) локальные сметные расчеты на 

проведение работ по благоустройству объектов (элементов), расположенных на 

дворовых территориях, выявляемых в ходе проведения работ по благоустройству 

дворовых территорий, а также исправлению технических ошибок 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на 

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов по 

формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, утвержденного постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572, следующие 

изменения: 

1.1 в пункте 2.15: 

1.1.1 в абзаце первом слова «в подпункте 2.5.12» заменить словами                       

«в подпункте 2.5.6»; 

1.1.2 абзац третий изложить в редакции: 

«Размер финансового участия заинтересованных лиц рассчитывается 

Уполномоченным органом на основании информации получателя субсидий                  

об обеспечении выполнения условий, указанных в подпункте 1.8.3 настоящего 

Порядка.»; 

1.2 абзац первый подпункта 2.16.5 изложить в следующей редакции: 

«2.16.5 документы, содержащие сведения о выполненных мероприятиях и 

объеме затрат (справки по унифицированной форме КС-2, КС-3, акты 

выполненных работ, накладные), соответствующие локальным сметным 

consultantplus://offline/ref=1BF1E6BAB0FE154EA4E542B6D1AC9B8C35C4F3AD7CF965FCF61514429599640AD30F1E06F36DB7FEA424C72BEEC27F2BAF1272B475F0B6K14AD
consultantplus://offline/ref=1BF1E6BAB0FE154EA4E542B6D1AC9B8C35C4F3AD7CF965FCF61514429599640AD30F1E06F36EB4F2A424C72BEEC27F2BAF1272B475F0B6K14AD


расчетам, предоставленным в соответствии с подпунктом 2.5.6 или пунктом 3.3 

настоящего Порядка, либо надлежащим образом заверенные копии указанных 

документов. Указанные документы должны быть согласованы специалистом, 

имеющим сертификат специалиста высшей категории в области 

ценообразования и сметного нормирования в строительстве, представителем 

собственников помещений многоквартирного дома, уполномоченным 

представителем управляющей организации, а также с муниципальным казенным 

учреждением «Служба автомобильных дорог Петропавловск-Камчатского 

городского округа» и муниципальным казенным учреждением «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского городского округа».»; 

1.3 пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Со дня подачи заявления до даты подписания документов, указанных 

в подпункте 2.16 настоящего Порядка, по инициативе собственников помещений 

многоквартирного дома, дворовая территория которого включена в 

муниципальную программу, в объем работ по благоустройству дворовой 

территории, перечень используемых материалов, перечень элементов 

благоустройства дворовой территории могут быть внесены изменения, при 

условии, что вносимые изменения в объем работ по благоустройству дворовой 

территории, перечень используемых материалов, перечень элементов 

благоустройства не должны предусматривать существенные отличия от 

первоначально утвержденных дизайн-проекта и (или) локальных сметных 

расчетов согласно подпункту 2.5.6 настоящего Порядка, то есть от общей 

концепции благоустройства дворовой территории. 

Под существенными отличиями от первоначально утвержденных дизайн-

проекта и (или) локальных сметных расчетов подразумевается изменение 

перечня работ по минимальному перечню, предусмотренному подпунктом 1.6.1 

настоящего Порядка.»; 

1.4 в пункте 3.3: 

1.4.1 в подпункте «б» цифры «2.5.12» заменить цифрами «2.5.6»; 

1.4.2  в подпункте «в» слова «в соответствии с подпунктом «и» подпункта 

2.5.9» исключить. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 
 

consultantplus://offline/ref=1BF1E6BAB0FE154EA4E55CBBC7C0C78831C9AEA07EFA37A0A5111E17CDC63D4894061452B028BCF7AF709568BCC42B72F54777AA7FEEB41066B26286K44DD
consultantplus://offline/ref=1BF1E6BAB0FE154EA4E55CBBC7C0C78831C9AEA07EFA37A0A5111E17CDC63D4894061452B028BCF7AF70926BB9C42B72F54777AA7FEEB41066B26286K44DD

